

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://www.podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/59649,Wyrozniiony-za-dar-zycia-i-sluzbedlazdrowianarodu.html>

21.05.2024, 16:43

Wyróżniony za dar życia i służbę dla zdrowia narodu

Katarzyna Zdanowicz
26.03.2024

„Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla Zdrowia Narodu” taką odznaką został uhonorowany kolejny funkcjonariusz Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej.

Oddawanie krwi jest najwspanialszym darem oraz działaniem na rzecz niesienia pomocy potrzebującym. Właśnie za ten drogocenny dar mł. chor. SG Michał GIEREZ z Placówki SG w Czeremsze został uhonorowany odznaczeniem przyznawanym przez Ministra Zdrowia. Odznaczenie to nadawane jest honorowym dawcom w uznaniu ich wybitnych zasług na rzecz ratowania ludzkiego życia i zdrowia. Tym, którzy oddali co najmniej 20 litrów krwi lub jej składników

W związku z byciem honorowym dawcą krwi poza satysfakcją i dumą przysługują pewne przywileje. Mężczyźni po oddaniu 6 litrów (kobiety – 5 litrów) krwi lub jej składników uzyskują status honorowego dawcy krwi udokumentowany odznaczeniem i legitymacją, która skraca kolejki do lekarzy specjalistów. Po oddaniu przez mężczyzn 18 litrów (kobiety – 15 litrów) krwi lub jej składników przysługuje darmowa komunikacja miejska.

Przy Podlaskim Oddziale Straży Granicznej w Białymstoku działa zrzeszający ponad 100 krwiodawców klub Honorowych Dawców Krwi PCK. Dwa razy w roku organizowane są ogólnopolskie akcje „Na Straży Życia” i „Nasza Krew – Nasza Ojczyzna”. Lokalne odsłony tych akcji są dodatkowo wzbogacane zbiórką słodczy na rzecz podopiecznych Oddziału Rejonowego PCK w Białymstoku „Dzień Dziecka z Mundurem” oraz „Mikołajki z Mundurem”.

W ramach akcji „Na Straży Życia” najbliższa zbiórka krwi odbędzie się 16 maja br. na terenie Komendy Oddziału w Białymstoku. Zapraszamy wszystkich przyszłych i obecnych krwiodawców.



Legitymacja, Zasłużony Honorowy Dawca Krwi

OGÓLNOPOLSKA AKCJA HONOROWEGO ODDAWANIA KRWI
Z OKAZJI ŚWIĘTA STRAŻY GRANICZNEJ
NA STRAŻY ŻYCIA



PATRONAT HONOROWY
plk SG Sławomir KLEKOTKA
KOMENDANT PODLASKIEGO ODDZIAŁU STRAŻY GRANICZNEJ

ZAPRASZAM DO WŁĄCZENIA SIĘ W AKCJĘ HONOROWEGO ODDAWANIA KRWI
POD HASŁEM „**NA STRAŻY ŻYCIA**” TRWAJĄCĄ
OD DNIA 01 KWIEŚNIA 2024 R. DO DNIA 30 CZERWCA 2024 R.

W DNIU 16 MAJA 2024 R. NA TERENIE KOMENDY ODDZIAŁU
ZOSTANIE PRZEPROWADZONA AKCJA HONOROWEGO ODDANIA KRWI.



CZAS TRWANIA AKCJI 01.04-30.06.2024 r.

Na straży Życia 2024